
1 
 

Na temelju članka 9. stavka 2., članka 10. stavka 4., članka 14. stavka 1., članka 29. stavka 3. i 
članka 41. stavka 1. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, broj 85/15), članka 49. stavka 1. 
točke 27. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 6/09, 3/13, 4/13-pročišćeni tekst i 
5/14) te članka 62. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 7/09, 
8/11,3/13, 4/13-pročišćeni tekst i 1/16), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 10. sjednici održanoj dana 14. 
travnja 2016. godine donijelo 
 
 

O D L U K U 
o ugostiteljskoj djelatnosti 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom, sukladno Zakonu o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, br. 85/15; u 
nastavku teksta: Zakon), podrobnije uređuju pitanja koja Zakon stavlja u ovlast propisivanja, odnosno 
uređivanja odlukom predstavničkog tijela jedinica lokalne samouprave. 
 

Članak 2. 
(1) Ugostiteljska djelatnost u smislu Zakona je pripremanje usluživanje jela, pića i napitaka i 

pružanje usluga smještaja. 
(2) Ugostiteljska djelatnost je i pripremanje jela, pića i napitaka za potrošnju na drugom mjestu sa ili 

bez usluživanja (u prijevoznom sredstvu, na priredbama i slično) i opskrba tim jelima, pićima i napitcima 
(catering). 

(3) Ugostiteljsku djelatnost mogu obavljati trgovačka društva, zadruge, trgovci pojedinci i obrtnici 
koji ispunjavaju uvjete propisane za obavljanje te djelatnosti (u nastavku teksta: ugostitelj). 

(4) Pod uvjetima propisanim Zakonom i propisima donesenim na temelju Zakona, određene 
ugostiteljske usluge mogu pružati fizičke osobe građani i nositelji ili članovi obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava. 

(5) Pod uvjetima propisanim Zakonom ugostiteljske usluge mogu pružati pravne osobe koji nisu 
ugostitelji. 
 

Članak 3. 
 Ugostiteljska djelatnost obavlja se u objektu namijenjenom, uređenom i opremljenom za pružanje 
ugostiteljskih usluga (u nastavku teksta: ugostiteljski objekt), a što se smatra ugostiteljskim objektom i 
njihovo razvrstavanje uređeno je Zakonom i propisima donesenim na temelju Zakona. 
 

II. RADNO VRIJEME UGOSTITELJSKIH OBJEKATA 
 

Članak 4. 
 (1) Ugostiteljski objekti iz skupina „Hoteli“, „Kampovi“ i „Ostali ugostiteljski objekti za smještaj“ 
obvezno rade od 0.00 do 24.00 sata svaki dan. 

(2) Ugostiteljski objekti iz skupina „Restorani“ i „Barovi“ mogu raditi od 6.00 do 24.00 sata, ako 
ovom Odlukom u određenom slučaju nije drukčije određeno 

(3) Ugostiteljski objekti iz skupine „Barovi“ koji ispunjavaju uvjete za rad noću sukladno posebnim 
propisima, samo u zatvorenim prostorima, mogu raditi od 21.00 do 6.00 sati. 

(4) Ugostiteljski objekti iz skupina „Restorani“ i „Barovi“ koji se nalaze izvan naseljenih područja 
naselja mogu raditi od 0.00 do 24.00 sata. 

(5) Ugostiteljski objekti u autobusnom kolodvoru mogu raditi u radnom vremenu kolodvora u kojem 
se nalazi. 

 
 1. Radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz skupina „Objekti jednostavnih usluga“ i                     
                „Catering objekti“ 

 
Članak 5. 

(1) Ugostiteljski objekti iz skupine „Objekti jednostavnih usluga“ mogu raditi od 6.00 do 24.00 sata, 
a tijekom turističke sezone, u vremenu od 1. svibnja do 31. listopada, mogu raditi do 2.00 sata, te izvan 



2 
 

turističke sezone, u vremenu od 1. studenog do 30. travnja, vikendom te u danu prije državnih blagdana, do 
2.00 sata.  

(2) Kasniji završetak radnog vremena vikendom odnosno danom prije blagdana podrazumijeva 
kasniji završetak radnog vremena subotom i nedjeljom i na sam dan blagdana, do 2.00 sata. 

(3) Iznimno od stavka 1. ovog članka, ugostiteljski objekti iz skupine „Objekti jednostavnih usluga“ 
mogu raditi i duže od 2.00 sata u slučajevima kada ugostiteljski objekti iz skupina „Restorani“ i „Barovi“ 
mogu raditi duže od 2.00 sata u smislu  članka 10. ove Odluke, pod istim uvjetima kako je to člankom 10. 
ove Odluke propisano za ugostiteljske objekte iz skupina „Restorani“ i „Barovi“. 

 
Članak 6. 

Catering objekti mogu raditi od 0.00 do 24.00 sata. 
 

Članak 7. 
Nedjeljom i na dane državnih blagdana ugostiteljski objekti iz skupina „Objekti jednostavnih 

usluga“,  i „Catering objekti“ nisu obvezni raditi. 
 
2. Radno vrijeme prostora za usluživanje na otvorenom ugostiteljskih objekata 
 

Članak 8. 
Radno vrijeme prostora za usluživanje na otvorenom ugostiteljskih objekata je isto kao određeno 

vrijeme ugostiteljskog objekta (zatvorenog prostora) u smislu ove Odluke. 
 
 3. Radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz skupina „Restorani i „Barovi“ 

 
Članak 9. 

(1) Ugostiteljski objekti iz skupina „Restorani“ i „Barovi“ mogu za vrijeme turističke sezone, u 
vremenu od 1. svibnja do 31. listopada, raditi do 2.00 sata, te izvan turističke sezone, u vremenu od 1. 
studenog do 30. travnja, vikendom te u danu prije državnih blagdana, do 2.00 sata.  

(2) Kasniji završetak radnog vremena vikendom odnosno danom prije blagdana podrazumijeva 
kasniji završetak radnog vremena subotom i nedjeljom i na sam dan blagdana, do 2.00 sata. 

 
Članak 10. 

Ugostiteljski objekti iz skupina „Restorani“ i „Barovi“, osim propisanog radnog vremena u članku 9. 
ove Odluke, mogu raditi: 

1. od 21. prosinca do 7. siječnja, do 2.00 sata, 
2. na doček Nove godine, tj. na dan 1. siječnja, do 4.00 sata, 
3. 29. i 30. srpnja (povodom Dana Grada Korčule), do 4.00 sata, 
4. za vrijeme održavanja manifestacija, sportskih događanja, glazbenih festivala i slično prema 

posebnoj odluci gradonačelnika, sukladno članku 16. ove Odluke. 
 

Članak 11. 
 (1) Ugostiteljski objekti iz skupina „Restorani“ i „Barovi“ za rad u produženom radnom vremenu u 
smislu članka 9. i 10. ove Odluke moraju ispunjavati sljedeće uvjete: 
 1. uporaba elektroakustičkih i akustičnih uređaja na otvorenom dopuštena je od 8.00 do 24.00 sata, s 
tim da dopuštena razina buke ne smije prelaziti najviše dopuštenu razinu buke sukladno pravilniku kojim su 
propisane najviše dopuštene razine buke na otvorenom, 
 2. osigurati da se poslije 24.00 sata glazba ne čuje izvan ugostiteljskog objekta (zatvorenog dijela), tj. 
da razina buke od glazbe unutar prostora bude u granicama dopuštene granice razine buke sukladno 
pravilniku najvišim dopuštenim razinama buke u zatvorenim boravišnim prostorima, 
 3. osigurati poštivanje javnog reda i mira u svom ugostiteljskom objektu, kako u zatvorenom tako i 
otvorenom dijelu. 
 (2) Iznimno od odredbe stavka 1. točke 1. ovog članka, gradonačelnik može, na zahtjev ugostitelja 
odobriti uporabu elektroakustičkih i akustičkih uređaja na otvorenom i poslije 24.00 sata za vrijeme 
manifestacija na mjestu gdje se one održavaju. 

 
 
 



3 
 

Članak 12. 
Nedjeljom i na dane državnih blagdana ugostiteljski objekti iz skupina „Barovi“ i „Restorani“  nisu 

obvezni raditi. 
 
4. Radno vrijeme obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva 
 

Članak 13. 
 Radno vrijeme objekta na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se pružaju usluge 
smještaja iz članka 39. stavka 2. točke 3. Zakona, ukoliko objekt radi u tom razdoblju, određuje se od 0.00 do 
24.00 sata. 
 

Članak 14. 
(1) Radno vrijeme objekta na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se pružaju 

usluge pripremanja i usluživanje jela, pića i napitaka iz članka 39. stavka 2. točke 1. i 2. Zakona određuje se 
tako da takvi ugostiteljski objekti u vremenskom razdoblju, od 1. svibnja do 31. listopada, mogu raditi od 
6.00 do 2.00 sata, a u vremenu od 1. studenog do 30. travnja, ukoliko rade tijekom tog razdoblja, mogu raditi 
od 6.00 do 24.00 sata te vikendom te u danu prije državnih blagdana, do 2.00 sata.  

(2) Kasniji završetak radnog vremena vikendom odnosno danom prije blagdana podrazumijeva 
kasniji završetak radnog vremena subotom i nedjeljom i na sam dan blagdana, do 2.00 sata. 
 (3) Objekti iz stavka 1. ovog članka nisu obvezni raditi tijekom nedjelje i blagdana. 
 

5. Određivanje radnog vremena ugostiteljskih objekata u posebnim prilikama 
 

Članak 15. 
(1) Na pisani zahtjev ugostitelja, gradonačelnik može rješenjem, za pojedine ugostiteljske objekte iz 

skupina „Restorani“ i „Barovi“  te obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima odrediti drugačije radno 
vrijeme od onog koje je propisano u članku 4. stavku 2., članku 9., članku 10. i članku 14. ove Odluke, radi 
organiziranja prigodnih proslava (svadbe, maturalne zabava, poklade, doček Nove godine, kulturne 
manifestacije od šireg značaja i sličnih događanja). 

(2) Zahtjev iz stavka 1. ovog članka ugostitelj podnosi nadležnom upravnom tijelu Grada Korčule, i 
to najkasnije sedam dana prije održavanja prigodne proslave. 
 

Članak 16. 
 (1) Za ugostiteljske objekte iz skupina „Restorani“ i „Barovi“ te obiteljskim poljoprivrednim 
gospodarstvima gradonačelnik može posebnom odlukom odrediti drugačije radno vrijeme za vrijeme 
održavanja manifestacija, sportskih događanja, glazbenih festivala i slično. 
 (2) Odlukom iz stavka 1. ovog članka odredit će se događanje zbog kojeg se odobrava za vrijeme 
trajanja istog drukčije radno vrijeme, na koje se vrste ugostiteljskih objekata iz stavka 1. ovog članka to 
odnosi, raspored radnog vremena te vrijeme trajanja takvog rasporeda radnog vremena.  
 

Članak 17. 
(1) Ugostitelj je dužan u svom ugostiteljskom objektu pridržavati se propisanog radnog vremena. 
(2) Ugostitelj određuje radno vrijeme ugostiteljskog objekta u okviru radnog vremena propisanog 

ovom Odlukom, odnosno rješenjem gradonačelnika u smislu članka 15., odnosno članka 19. ove Odluke. 
(3) Ugostitelj je dužan na ulazu u ugostiteljski objekt vidno istaknuti obavijest o radnom vremenu i 

radnim, odnosno neradnim danima i pridržavati se istaknutog radnog vremena. 
 
 III. ODRE ĐIVANJE LOKACIJE IZVAN NASELJENIH PODRU ČJA GDJE   
                    UGOSTITELJSKI OBJEKTI IZ SKUPIN E „BAROVI“ i „RESTORANI“  
                    MOGU RADITI OD 0.00 do 24.00 SATA 
 

Članak 18. 
 (1) Smatra se da se ugostiteljski objekt nalazi izvan naseljenih područja ukoliko je od građevinskog 
područja naselja planiranog za stambenu i turističku namjenu udaljen najmanje 150 m. 



4 
 

 (2) U slučaju da je udaljen i manje od 150 m od građevinskog područja, ali da na udaljenosti od 
najmanje 150 m od ugostiteljskog objekta nije izgrađen stambeni ili turistički objekt, smatra se da je 
ugostiteljski objekt smješten izvan naseljenog područja. 
 (3) Ukoliko se u međuvremenu izgradi stambeni ili turistički objekt u građevinskom području naselja 
na udaljenosti od manje od 150 m od ugostiteljskog objekta, smatrat će se da je ugostiteljski objekt smješten 
izvan naseljenog područja godinu dana od dana ishođenja pravomoćne uporabne dozvole za stambeni ili 
turistički objekt. 
 (4) Građevinska područja naselja planirana za stambenu i turističku namjenu određena su u važećem 
Prostornom planu uređenja Grada Korčule. 
 
 IV. KRITERIJI I POSTUPAK ZA ODRE ĐIVANJE RANIJEG ZAVRŠETKA RADNOG   
                  VREMENA UGOSTITELSKIH OBJEKATA 

 
Članak 19. 

(1) Gradonačelnik može po službenoj dužnosti, rješenjem za pojedine ugostiteljske objekte odrediti 
raniji završetak radnog vremena najduže za dva sata od radnog vremena propisanog člankom 4. stavkom 2. 
te člankom 9. ove Odluke: 

1. ako se u ugostiteljskom objektu ili na otvorenom dijelu objekta, remeti javni red i mir, ili  
2. ako se u ugostiteljskom objektu ili na otvorenom dijelu objekta radi duže od propisanog završetka 

radnog vremena, ili 
3. ako se krše odredbe zakona i propisa donesenih na temelju zakona kojim se uređuje zaštita od 

buke, ili 
4. ako se ugostitelje ne pridržava odredbi članka 11. stavka 1. ove Odluke. 
(2) Rješenja iz stavka 1. ovog članka donosi se: 
1. temeljem prijave stanara koji žive u neposrednoj blizini ugostiteljskog objekta, koja se podnosi 

komunalnom redarstvu, koje je dužno utvrditi da li je prijavljeni ugostiteljski objekt remetio javni red i mir 
ili je radio duže od propisanog završetka radnog vremena, ili 

2. temeljem izvješća komunalnog redarstva po službenoj dužnosti, ili 
3. temeljem policijskog izvješća o uredovanju zbog dojave o remećenju javnog reda i  mira ili   

uredovanju zbog dojave o radu dužem od propisanog završetka radnog vremena, ili 
4. temeljem izvješća nadležne inspekcije o provedenom nadzoru.  
(3) Određivanje ranijeg završetka radnog vremena ugostiteljskog objekta u smislu stavka 1. ovog 

članka određuje se u trajanju do 60 kalendarskih dana.  
 
V. PROSTORI ZA PRUŽANJE USLUGA NATURISTIMA 

 
Članak 20. 

 Na području Grada Korčule ugostiteljske usluge naturistima mogu se pružati na otočićima Vele 
stupe, Majsan i Sutvara.  
 

VI. ODREĐIVANJE PROSTORA I VANJSKOG IZGLEDA UGOSTITELJSKIH    
      OBJEKTA 

 
Članak 21. 

(1) Prostori na kojima mogu biti ugostiteljski objekti u kiosku, nepokretnom vozilu i priključnom 
vozilu, šatoru, na klupi i sličnim napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga na javnim 
površinama utvrđuju se posebnom odlukom Gradskog vijeća. 

(2) Na prostoru u privatnom vlasništvu objekti iz stavka 1. ovog članka mogu biti uz odobrenje 
gradonačelnika. 

(3) Prostori iz stavka 1.odnosno stavka 2. ovog članka ne mogu biti na udaljenosti manjoj od 100 m 
od postojećeg ugostiteljskog objekta u građevini, zasebnom dijelu građevine ili poslovnom prostoru u kojem 
se obavlja druga djelatnost, osim u slučaju kada se radi o održavanju manifestacija, sajmova, prigodnih 
priredbi i sl. 

 
Članak 22. 

 Gradsko vijeće može posebnom odlukom propisati vanjski izgled ugostiteljskih objekata iz članka 
21. stavka 1. ove Odluke. 



5 
 

 
VII. ODRE ĐIVANJE PROSTORA ZA KAMPIRANJE IZVAN KAMPOVA 

 
Članak 23. 

(1) Kampiranje u smislu Zakona je boravak pod šatorom, u kamp-kućici, kamp-prikolici, pokretnoj 
kućici (mobile home), autodomu (kamper) i drugoj odgovarajućoj opremi za smještaj na otvorenom prostoru 
u vrstama ugostiteljskih objekata iz skupine „Kampovi“ i u kampovima u domaćinstvu i na obiteljskim 
poljoprivrednim gospodarstvima. 

(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka za vrijeme održavanja sportskih, izviđačkih, kulturno-
umjetničkih i sličnih manifestacija, dozvoljeno je organizirano kampiranje izvan kampova iz stavka 1. ovog 
članka na za to određenim mjestima. 

(3) Gradonačelnik posebnom odlukom, ovisno o svrsi kampiranja iz stavka 2. ovog članka, određuje 
prostor za kampiranje izvan kampova, uvjete koje taj prostor mora ispunjavati te vrijeme trajanja takvog 
kampiranja. 

 
 VIII. NADZOR 
 

Članak 24. 
Nadzor nad provedbom ove Odluke provode nadležna tijela sukladno Zakonu. 
 
IX. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 25. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti („Službeni glasnik 
Grada Korčule“, broj 3/07, 1/08 i 8/13).  

 
Članak 26. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“. 
 
KLASA: 335-02/16-01/02                                                                             
URBROJ: 2138/01-01-16-1 
Korčula, 14. travnja 2016.                                                                          
                                                                                                                                       PREDSJEDNIK      
                                                                                                                                  GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                  Joško Cebalo, dipl. iur. 
 
 
 


